Подібна тенденція спостерігалася і в національному складі вищих органів державної влади більшовиків – ЦВК рад України та Раднаркомі УСРР. Так, із 41 члена першого ЦВК, українців було лише 13, тобто менше третини¹². У першому радянському уряді України – Народному секретаріаті, призначеному 28(15) грудня 1917 р., із 24 народних секретарів та їх помічників лише шестеро були українцями¹³. У складі Раднаркому, утвореного 14 березня 1919 р., з 17 наркомів українців було п'ятеро¹⁴.

Наведені фактичні дані переконливо підтверджують неукраїнський характер більшовицької влади та її справжні наміри щодо України, про які один із лідерів Української національної революції В.Винниченко 1920 р.